
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Tato smlouva o dílo je uzavřena na základě směrnice Rady města Břeclavi 
č. 4/2017, článku 3 odst. 3 písm. a), která upřesňuje postup při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu

Oprava božích muk v Charvátské Nové Vsi

1. Smluvní strany

Objednatel:
adresa:
zastoupené:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Město Břeclav
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
Ing. Milanem Uhrem, vedoucím odboru rozvoje a správy
002 83 061
CZ00283061
Komerční banka a.s.
19-18322790257/0100

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel: František Pavúček
sídlo:
IČ:
DIČ:
daňový režim: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

Nejdek 51, 691 44 Lednice na Moravě
10563563
CZ6111010895 
plátce
Fio banka, a.s.
2300012256/2010

(dále jen Zhotovitel)

2. Předmět smlouvy
2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo „Oprava božích muk v Charvátské 

Nové Vsi“.
2.2 Rozsah a specifikace díla vychází a splňuje podmínky závazného stano

viska orgánů památkové péče.
Předmětem smlouvy je celková obnova božích muk v Charvátské Nové 
Vsi. Budou provedeny práce stanovené v restaurátorském záměru „Char- 
vátská Nová Ves (okres Břeclav), Boží muka“ ze dne 6. 12. 2017.

i



3. Termíny a místo plnění
3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve stanoveném rozsahu (viz. čl. 2 

Smlouvy) v níže uvedených základních lhůtách.
Lhůta na zhotovení díla: je do 90 dní od započetí prací.
Předpokládané zahájení prací: červenec 2018

3.2 Místo plnění:
3.2.1 Místem plnění je město Břeclav, Lednická ulice u domu č. 38. 

Boží muka jsou umístěna na p. č. 298/4 v k. ú. Charvátské Nová 
Ves.

4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny
4.1 Výše sjednané ceny

4.1.1 Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípust
nou cenu ve výši

Cena bez DPH 85.200,00 Kč
DPH 21% 17.892,00 Kč
Cena včetně DPH 103.092,00 Kč

4.2Obsah ceny
4.2.1 Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu 

s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je do
hodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH)

4.2.2 Cena je v části bez DPH nepřekročitelná. DPH bude účtováno 
podle platných právních předpisů v době fakturace.

5 Platební podmínky
5.1 Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.
5.2Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za řádné provedení prací 

v souladu s článkem 4. této smlouvy.
5.3 Úhrada za dílo bude provedena na základě konečné faktury vystavené 

zhotovitelem, předpokladem je řádné dokončení díla zhotovitelem a jeho 
předání objednateli. O předání a převzetí bude sepsán protokol, odsouhla
sený oběma stranami.

5.4Splatnost daňového dokladu, faktury se sjednává na 14 dnů od doručení 
objednateli.

5.5Objednatel bude realizovat tuto obnovu v rámci programu „Podpora obno
vy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností11, vy
hlášeného Ministerstvem kultury, odborem památkové péče. Zhotovitel se 
tímto zavazuje k maximální spolupráci při plnění podmínek dotace stano
vených Ministerstvem. 6 * * * * *

6 Provedení prací
6.1 Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla s péčí řádného hos

podáře a v souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel bere na vědomí,
že dílo se provádí na kulturní památce, a zavazuje se v plném rozsah do
držet veškeré právní předpisy na úseku ochrany kulturních památek.

6.2 Zjistí-li zhotovitel při provádění prací skryté překážky a tyto budou zne
možňovat provedení práce smluvně dohodnutým způsobem, je zhotovitel

2



povinen oznámit tuto skutečnost objednateli a navrhnout potřebná opatře
ní.

6.3 Zhotovitel bude při provádění prací respektovat případná stanoviska ob
jednatele a pověřeného odborného pracovníka památkového dozoru.

6.4 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo ji
ným osobám z titulu nedbalosti, nebo nesplnění podmínek zákona, ČSN 
nebo jiných norem, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto ško
du odstranit na své náklady.

7 Předání a převzetí díla
7.1 Dílo je ukončeno a předáno zhotovitelem a převzato objednatelem dnem 

podpisu zápisu o předání a převzetí díla.
7.2 Jestli-že odmítne objednatel dílo převzít, sepíší o tom smluvní strany zá

pis, ve kterém uvedou svá stanoviska a zdůvodnění.
7.3Právo na odstranění zjištěných vad uplatní objednatel v zápise o předání 

a převzetí díla.

8 Záruky
8.1 Zhotovitel přebírá záruku za kvalitu dodaného díla
8.2Zhotovitel touto smlouvou poskytuje záruku v délce 60 kalendářních měsí

ců od převzetí prací.

9 Vady díla
9.1 Odpovědnost za vady díla (faktické, či právní) se řídí ujednáním smluvních 

stran v této smlouvě, specifickou povahou prací a následovně ustanovení
mi Občanského zákoníku.

9.2Případná reklamace bude uplatněna písemnou formou. Zde je objednatel 
povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují a navrhnout lhůtu 
odstranění.

10 Sjednání smluvních pokut
10.1 Při prodlení zhotovitele s řádným ukončením a předáním předmětu 

smlouvy má objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 
0,01 % z ceny předmětu smlouvy denně.

10.2 Bude-li objednatel v prodlení se splatností faktur, je povinen splatit zho
toviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 z dlužné částky za každý den prodlení. 11

11 Závěrečná ustanovení
11.1 Smluvní strany se dohodly, že smlouva se řídí občanským zákoníkem
11.2 Tato smlouva může být změněna nebo doplněna písemným, postupně 

číslovaným dodatkem, přičemž v takových případech musí být dohodnuty 
důsledky změn.

11.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, pro každou smluvní 
stranu jedenkrát, jedenkrát k žádosti o poskytnutí dotace.

11.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran.

11.5 V případě neposkytnutí dotace Ministerstvem kultury na realizaci pro
jektu, pozbývá smlouva účinnosti.

11.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy 
a s celým obsahem smlouvy souhlasí bez výhrad. Současně také prohla-

3



šují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně ne
výhodných podmínek.

5
v

Břeclav, dne ...........  .......

nřťvrrv “ň,:CUW
/

Objednatel 
Ing. Milan Uher,
vedoucí odboru rozvoje a správy

V dne

Zhotovitel 
František Pavúček 
restaurátor

Přílohy:
1. Cenová kalkulace ze dne 20. 11. 2017 - Oprava božích muk v Charvátské 

Nové Vsi
2. Restaurátorský záměr „Charvátská Nová Ves (okres Břeclav), Boží muka"

4


